報道関係各位

2015 年 10 月 16 日

寺田倉庫が開催する「TERRADA ART AWARD2015」

REBIRTH PROJECT賞を新設

寺田倉庫（東京都品川区 社長執行役員:中野 善壽）が開催する「TERRADA ART AWARD 2015」において、

「REBIRTH PROJECT賞」の新設が決定いたしましたのでお知らせします。

才能溢れる若手アーティストを発掘・育成し、国際舞台で活躍できる人材を世界に送り出す事を目的としたTERRADA ART

AWARDは、今年で２度目の開催となります。来る10月28日に執り行う授賞式においては、起業家、俳優としてあらゆるフィール

ドで活躍を続けておられる伊勢谷友介氏を審査員としてお迎えし、ご意見を頂戴します。また、伊勢谷友介氏が代表を務める

REBIRTH PROJECTは、様々な才能を持ったアーティスト・クリエーター・プロデューサーが集い、「再生」をメッセージとしたプロジェ

クトを続々と生み出している事から、「REBIRTH PROJECT賞」を新設し、社会や人々に新たな発想や刺激が与えられる作品

を選出いただきました。

寺田倉庫は、本アウォードを通じて若手の登竜門としての場を提供し、芸術家として独り立ちできる様に育成する事で、文化

芸術の発展に貢献し、天王洲アイルが、アートやカルチャーなど若手アーティストの発信地となっていくことを目指します。

【REBIRTH PROJECTについて】 （http://www.rebirth-project.jp/）

「人類が地球に生き残るためにはどうするべきか？」という命題のもと、私たち人間がこれまで

もたらした環境や社会への影響を見つめなおし、未来における生活を新たなビジネスモデルと

共に創造していくために活動。代表・伊勢谷友介のもとに、様々な才能を持ったアーティスト

クリエーター・プロデューサーが集結。2009 年に株式会社リバースプロジェクトを設立しました。

衣＜HATCH YOU＞、食＜HOUSE475＞、住＜THE SPIKE SHOW＞をはじめとし、

教育・芸術・支援といった社会生活を営むうえで必要とされる分野での活動をクリエイティブな

視点から考察・実行しています。最終的にこれらのプロジェクトを統合・組織化することで、

“社会彫刻”としての 《リバースヴィレッジ》という名の村が形成され、さらに世界各地で展開

されることを目指しています。

伊勢谷友介氏

http://www.rebirth-project.jp/

【TERRADA ART AWARDについて】（http://terrada-art-award.com/）

美術品保管などを手がける寺田倉庫による「TERRADA ART AWARD」は、若手アーティストを発掘、賞金を授与するだけで

なく、受賞者のその後の創作活動をサポートすることで現代アートの発展に貢献します。また、優れたアーティストについては継続

的にその創作活動を支援。入選者の一部の作家を対象に、副賞のいずれかの分野で支援し、世界に大きく羽ばたいていくための

お手伝いをいたします。

■賞金

最優秀賞 1名 :500万円   優秀賞 6名 :50万円   REBIRTH PROJECT賞 1名：30万円

■副賞

1）「画材サポート」年間60万円の画材・制作費を提供

2）「アトリエサポート」寺田倉庫運営の賃貸アトリエを2年間無償提供

3）2年間に渡り年間60万円までの助成金の支給

4）台北アートフェア、東京アートフェアへの出品

5）各種メディアでの露出、PR

6）T-Art Galleryでの個展、展覧会の企画、開催

7）過去作品を含む作品の販売

8）関連有識者や業界関係者等の紹介

9）支援事業（海外留学時の事務手続き、各種申請）

■最終審査員 （50音順、敬称略）

伊勢谷友介（イセヤユウスケ）株式会社リバースプロジェクト代表

諏訪 敦（スワアツシ）アーティスト/広島市立大学准教授

立島 惠（タテジマケイ）公益財団法人佐藤国際文化育英財団理事/佐藤美術館学芸部長

堀木 エリ子（ホリキエリコ）和紙作家/株式会社堀木エリ子 アンド アソシエイツ代表

三瀬 夏之介（ミセナツノスケ）アーティスト/東北芸術工科大学教授

ミヤケ マイ/美術家

山口 裕美（ヤマグチ ユミ）アートプロデューサー/現代芸術振興財団ディレクター

【寺田倉庫について】

寺田倉庫は専門的な商品に特化した保管倉庫を運営しており、美術品保管、ワイン保管、フィルムメディア映像保管では業界

内でも高い評価を得ています。特に美術品保管部門では、別の視点から発した専門知識を用いてアート事業を展開。倉庫内に

設置した美術作品の展示スペースT-Art Galleryや、隣接する多目的スペースTerratoriaなどを作り、天王洲より芸術文化を

発信しています。

寺田倉庫（Warehouse TERRADA）

代 表 者：社長執行役員 中野 善壽

所 在 地：〒140-0002 東京都品川区東品川 2-6-10

設    立：1950 年 10 月

【報道関係からのお問い合わせ】

寺⽥倉庫 社⻑室 広報チーム

TEL：03-5479-1651  MAIL：pr@terrada.co.jp

TERRADA ART AWARD2014 授賞式

http://terrada-art-award.com/
mailto:pr@terrada.co.jp